*Asperius nihil est, humilis cum surgit in altum:
Cuncta ferit, dum cuncta timet, deservit in omnes
Ut se posse putent; nec bellua terrior ulla est,
Quam servi mbies, in libem colla furentis.*

Claudian. *lib. 1. in Eutrop.* ubi commentator nobiliss. n. 581. fol. mibi 1310. Casp. Barthius.

De re ipsa non insipienter loquitur Theganus Chor-Episcopus Treverensis, referente *ibid. eod.* Barthio: *postquam tales (humili stirpe profati, nam de Hieroboamo modo est locutus) culmen accipiunt, nunquam sunt sicut antea tam mansueti, & sic domestici, ut non statim incipiant esse incundi, rixosi, maliloqui, obstinati, injuriosi, & minas omnibus subjectis promittentes, & per hujusmodi negotia cupiunt ab hominibus timeri, & laudari. Turpissimam cognationem eorum à jugo debite servitutis nituntur eripere, & libertatem imponere. Tunc aliquos eorum liberalibus studiis instruunt, alios nobilibus feminis conjungunt, & propinquas eorum filios nobilium cogunt accipere. Nullus cum eis æquanimiter vivere potest, nisi hi soli, qui talem conjunctionem habent, ceteri verò cum maxima tristitia, gemitu, stendo, ducunt dies suos. Propinqui autem supradictorum rident atq; despiciunt, sunt elati, instabiles, incundi &c.* Authoris hujus verba, etsi non satis comta, qui tamen rem demto circuitu edisserunt, apponere volui. Hoc ipsum etiam observavit Sextus Aurel. Victor: *Quibus rebus, inquit, quantum ingenium est, comperit habeo, humilimos quosque maxime ubi alta accesserunt, superbia atque ambitione immodicos esse.*

de Cesarib. part. II. vid. Camerar. honor. subcesivar. Centur. II. Cap. LII.

Huc quadrat illud Palladæ Græcor.

*Μη ποτε δαλέσουσα γυνή, δέσπονα γένοιτο
Ἰσὶ παρρησιακόν:*

ita redditum à Piccarto in *Miss. carm. II. carm. X.*

*Ne Dominam, quæ serva fuit, tibi delige, verbum
jam Vetus est.*

Ac cum primis cùm eleganti sint præditæ formâ, plerumque
Fastus inest pulchris, sequiturq; superbia formam
 Ovid. *Fastor. lib.*

videatur omninò proverbium, *Foris Helena, intus Hecuba*. Augustus uxorem suam *Liviam* vocabat *Ulysses Stolatam*, quia miscebat se negotiis gubernationis. Melancht. *d. l. pag. 139.*

Explodendi autem omnes, (licet hîc paulisper exspatiari) qui ultra sortem sapere satagunt. Ac de *Rustico ambiente Nobilitatem*, elegans extat *Epigramma* Tobia Sculteti, quod, ut huic nostræ materiæ non admodum inconueniens, huc transcribere ecquid vetat?

Rusticus ingenti proventu Dives Agrorum;
Armento dives; Dives amicitiis:

Præ fastu quondam vitæ pertæsus agrestis,
Urbanos mores, urbicus ipse colit.